Universitätsbibliothek Wuppertal

Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Vitas Parallelas Graecè & Latinè

Plutarchus

Francofurti, 1620

M. Marcellus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1340](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1340)

Qui appellatis tribunis plebis, varia diuerticula, varias præscriptiones molitur, neq; his prouocationem recipientibus inficatione reicit crimen. Quia verò tētatio Capitolini remotis arbitris fuerat, placuit senatui puerum accersere. Cuius ruborem & lacrimas præsentis, mixtumq; flagrantissima ira pudore quum cernunt patres, nullo vltra quaesito indicio, damnant Capitolinum, litemq; pecunia æstimant, ex qua mensam argentariam fecit Marcellus, quam diis dicauit. Porro primum bellum Punicum vigesimo & altero anno finitum, semina rursus tumultus Gallici Romæ exceperūt. **Iubres**, qui regionem Italiae subalpinam incolebant, gens Gallica vel per se pollens, milites ex cæteris Gallis mercenaria stipendia merentes, qui Gætata vocantur, exciuerunt. Miraculum autem fuit & felicitas populi Romani, quod in Punicum non incurrisset bellum Gallicum, sed velut spectatores, vt integri assurgerent in victorem, dum illud gereretur, bona fide quietiissent, tunc autem victores adorirentur laceflerentq; otiosos. At non mediocrem pauorem tamen suscepturis bellum Romanis propinquum & finitimum, vicinia & antiqua gloria iniecit Gallorum: quos timuisse eos præ cæteris, quod urbem aliquando cepissent, appareret. A quo tempore lege cautum fuit vacationem pontificibus nisi tumultu Gallico esse. Trepidationis argumentum, qua belli apparatus (neque enim tot vno tempore legiones habuisse in armis populus Romanus vel ante vel post vnquam fertur) qua sacrificia extraordinaria fuere. Qui quum ab institutis barbarorum & immanium gentium essent alienissimi, ac de diis imprimis cum Græcis & pie sentirent, tum bello ingruente ex vaticiniis librorum Sibyllinorum Græcum & Græcam, simulque Gallum & Gallam in foro boario, quod vocant, sub terra viuos demisere: quibus ad hunc vsque diem Græcis & Gallicis sacra arcana & nefanda faciunt mense Nouembri. Per initia huius belli quum Romani nunc insignes victorias obtinerent, nunc fæde cæderentur, nihil perfectum ad summam belli donec C. Quintius Flaminius, & P. Furius Philo consules in Iubres ingentes copias duxere. Tū, qui per agrum Picenum perfluit, amnem sanguine conspexerunt manantem. Fama fuit tres lunas visas Arimini. Comitibus autem consularibus vitio creatos consules augures obnuntiauerunt. Extemplo igitur misit in castra senatus literas, quibus consules accersuerunt & reuocauerunt Romam, vt consulatu se primo quoque tempore abdicarent, nec quicquam pro imperio aduersus hostes gererent. Eas allatas Flaminius non prius quam fufis fugatisque barbaris fines eorum esset depopulatus, soluit. Quare redeuntium ingenti præda non prodiit obuiam populus, imo, quia literis, quibus retrahebatur, non paruisset statim, neque dicto audiens fuisset, sed eas ludibrio & contemptui habuisset, nihil propius factum est quam vt ei negaret triumphum. Secundum triumphum abrogauit ei extemplo cum collega magistratum, eosque redegit in ordinem.